REPUBLIKA E SHQIPERISE

Tirané mé 20.03.2019

UNIVERSITETI I TEIRANES
ADMINISTRATORI
Nr. (5 95’ frot.
5
FTESE PER OFERTE

Drejtuar:

“BLERJE PAJISJE ELEKTRONIKE”

me fond limit total= 24, 500 euro pa TVSH

PROJEKT “IT Governance for Albanian Universities” [TG4AU

MARRE PJESE

Publikuar né website-n ¢ Universitetit t& Tirands - www.unitir.edu.al
Website-n e Fakultetit t& Fkonomisé- www.feut.edu.al

Universiteti i Tiran&s, n& zbatim t& “Marréveshjes s¢ Bashkimit Europian me Qevering Shqiptare
me ligjin nr.117/2014 pér programin e BE-sé pér Arsimin, Trajnimin, Rininé dhe Sportin, pér
pjesémarrjen e R.SH né& Programin “ERASMUS+”, 18 Partnership Agreement pér projektin “IT
Governance for Albanian Universities” ITG4AU me numer Ref: 585578-EPP-1-2017-1-ES-
EPPKA2-CBHE-JP, t& Ligjit nr.44, daté 30.04.2015 “Kodi i Procedurave Administrative né
R.5h, Ju fton t& paragisni ofert&n tuaj me objekt “Blerje pajisje elektronike”, sipas preventivit
t& méposhtém dhe specifikimeve teknike bashkélidhur:

TE GITHE OPERATOREVE EKONOMIK TE INTERESUAR PER TE

“Blerje pajisje elektronike pér Fakultetin e Ekonomisé t& UT”, me fond limit = 24, S00

euro pa TVSH
e sk Njésia | Sasia Sasia
Nr Emértimi i mallrave matése | (shifra) (shkeim)
Pajisjet pér Universitetin e Tiranés
1 | Server copé 2 dy
2 | Tableta copé 3 tre
3 | Fotokopje copé [ njé
4 | Bojé printeri copé 2 dy

Adresa; Sheshi “INéné Tereza” Rektorati 1 UT, Tirané, Tel: +355 4 258446 /Fax: +3554 22 39 81
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5 | Router Wireless copé 2 dy
6 | Printer me ngjyra copé 1 njé
7 | Laptop Model 1 copé 2 dy
8 | Laptop Model 2 _ copé 1 njé
9 | Presenter , copé | njé
10 | Hard disk i jasht&ém ' copé 1 njé

Cmimi pa TVSH

TVSH
Vlera me TVSH

Data e dorézimit t& ofertés do t& jet€ 25.03.2019, deri né ora 13:00, né zarfa t& mbyllur t&
vulosur e firmosur me shénimin p&r projektin pér t& cilin ofertojné, né adresén Rektorati i UT-s&,
kati 2, Protokolli.

Kriteret dhe kushtet e ofertés/Terms and conditions of the offer:

Operatori ekonomik duhet t& dorézojé né njé zarf t¢ mbyllur me shénimin “MOS E HAPNI,
ME PERJASHTIM TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEM KOMISIONI I
VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA dd/mm/vv orés
duke specifikuar projektin, objektin e blerjes pér té cilin paraqget ofertén ekonomike, prané
autoritetit kontraktor me protokoll, jo mé voné se data dhe ora e caktuar, dokumentacionin
si m& poshté& (dhe sipas shtojcave bashkélidhur):

Formularin e Ofertés dhe specifikimet teknike t& nénshkruara nga OF.

Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve t& pérgjithshme sipas Shtojcgs kétu bashkélidhur;
Deklaratén mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike sipas Shtojcés kétu bashkélidhur;
Deklaratén mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcés kétu bashkélidhur;

Vértetim nga Administrata Tatimore p&r xhiron mesatare pér tre vitet e fundit me vlerg jo
mé pak se fondi limit.

Furnizime t& ngjashme, vertetuar n&pérmjet faturave tatimore & shitjes me subjektet
private ose vértetime e fatura tatimore t& shitjes pér realizim kontratash me subjektet
publike, ku totali i tyre t& jet& me vler& jo mé t& vogél se 40% i fondit limit.

bl e

o

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 258446 /Fax: +355 4 22 39 81
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Kriteri i vlerésimit/Evaluation criteria:

- Cmimi mé i ulét i ofertds s€ pérgjegjshme dhe q& p&rmbush specifikimet teknike.
- Pér shpalljen e fituesit, nevojiten jo mé& pak se 3 oferta t& vlefshme, né t&€ kundért procedura

anullohet.
- Dokumentat duhet t€ jené origjinalé ose kopje t& noterizuara t& tyre. Rastet e mosdorézimit t&
njé dokumenti, ose t€ dokumentave t& rreme e t&€ pasakta, konsiderohen si kushte pér

skualifikim.

Afati i realizimit t& furnizimit do t& jet& brenda 30 ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Formulari i kontrat&s &shté bashkélidhur.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorali i UT, Tirang, Tel: +355 4 258446/ Fax: +355 4 22 39 81
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Specifikimet Teknike dhe Sasité e kérkuara

Reference: Projekti Erasmus +, ITG4AU, me numer Ref: 585578-EPP-1-2017-1-ES-
EPPKA2-CBHE-JP

“IT Governance for Albanian Universities”

Pér Universitetin e Tirangs, Fakultetin e Ekonomisé, kérkohet furnizim me mallra, pajisje
elektronike, sipas sasis& dhe specifikimeve teknike t& méposhtme, te cilat duhet te jene te reja:

TABLE
Nr. Device Quantity
I | Server 2
2 Tablet‘ _ 3
3 | Copier I
4 | Toners 2
5 | Wireless Router 2
6 | Color Printer 1
7 | Laptop Model 1 2
8 | Laptop Model 2 1
9 | Presenter 1
10 | External Portable HDD 1
1.Server 2 pes
Minimum Specifications
Forma / Form Factor Rack mount / max 2U

Numri [ procesorevetesuportuar / Number

of Processors Supported 2 pieces

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati 1 UT, Tiranég, Tel: +355 4 258446 /Fax: +355 4 22 39 81
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Numri | procesoreveteinstaluat / Number
of Processors Installed

1 piecesfromminimum 6 Core, 1.7 Ghz

Memory support

3 TB, 24 slots, Support for SDDC and rank
sparing.

Memorjastandarte / Standard Memory

Minimum 1 x 16 GB DDR4-2666

Storage Controller

Minimum PCle 12Gb/s
RAID supported Raid 0, 1, 5, 10, 50

Storage drive bays

Support up to 28 x 2.57 SAS/SATA
(HDD/SSD)

Hard disk included 2 *300GB 12G SAS 10K
Optical disc Internal DVD-ROM

Minimum 6x 1Gb/s Ethernet ports
Network

Minimum 2x 16Gb/s FC ports with
respective FC cables

PCl slots , USB ports & VGA

Minimum 4 PCle 3.0 slots included for the
system, Front and rear VGA ports. Remote
management controller with dedicated
1Gb/s Ethernet port. Full remote KVM
functionality.

Power supply

Redundant Power Supply, hot-plug
2 x 800W with 96% efficiency

Tastiera / “Keyboard”

Standard keyboard QWERTY

“Mouse”

Standard

SistemOperimi / Supported O.S.

Windows Server 2012 R2 and 2016;
VMware vSphere 6.5;

System “Preinstalled Licensed O. S.”:

Windows server standard 2012

Warranty

3 Years

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati 1 UT, Tirang, Tel: +355 4 258446 /Fax: +355 4 22 39 81
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3 pcs

Minimum Specifications

Tipi / Type:

Tablet

Monitori / Display

Liquid Retina display

12.9-inch (diagonal) LED-backlit
Multi-Touch display with IPS technology

2732-by-2048-pixel resolution at 264 pixels
per inch (ppi)

ProMotion technology

Wide color display (P3)

True Tone display

Fingerprint-resistant oleophobic coating
Fully laminated display

Antireflective coating

1.8% reflectivity

600 nits brightness

Kapaciteti / Capacity:

256GB

Connectivity

Wi-Fi + Cellular

UMTS/HSPA/HSPA+/DC-HSDPA (850,
900, 1700/2100, 1900, 2100 MHz),
GSM/EDGE (850, 900, 1800, 1900 MHz)

Gigabit-class LTE (Models A2013 and
A2014:bands 1,2, 3,4,5,7,8,11, 12, 13,
14, 17, 18,19, 20, 21, 25, 26, 29, 30, 34, 38,
39, 40, 41, 46, 66, 71)

Data only

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel: +355 4 258446/ Fax: +355 4 22 39 81
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Wi-Fi calling

eSIM
Connector Lightning
Kamera / Camera 12-megapixel camera

f/1.8 aperture

Digital zoom up to 5x
Five-element lens

Quad-LED True Tone flash
Panorama {(up to 63 megapixels)
Backside illumination sensor
Hybrid IR filter

Autofocus with Focus Pixels
Tap to focus with Focus Pixels
Live Photos with stabilization

Wide color capture for photos and Live
Photos

Improved local tone mapping

Exposure control

Noise reduction

Smart HDR for photos

Auto image stabilization

Burst mode

Timer mode

Photo geotagging

Image formats captured: HEIF and JPEG

Sensors Face ID

Adresa: Sheshi “INéné Tereza™ Rektorati 1 UT, Tiranég, Tel: +355 4 258446/Fax: +355 4 22 39 81
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Three-axis gyro
Accelerometer
Barometer

Ambient light sensor

Power and Battery

10 hrs

SistemiOperativ / Operating System

iOS

3.Copier

1 pecs

Minimum Specifications

Modeli / “Model”: Copier/printer/scanner with 8” touch screen
Teknologjia / “Technology” Laser

Speed “Copy/Print speed for A4 B&W”: | Min 50 ppm

Speed “Copy/Print speed for ppm (A3): Min 25 ppm

Rezolucioni I printimit / Print Resolution | 1200 dpi

Teknologjia / “Technology”: Laser B&W

“Reduction/Enlargement™: 25 — 400%

Kapaciteti I letres / Paper Capacity

Min 1000 sheets

Memoria / “Memory”™: Min 3 GB
HDD Min. 300GB
“Duplex copying/print.” Yes
“Document Feeder”: Yes

“Media sizes™: A3/A4

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati 1 UT, Tirang, Tel: +355 4 258446 /Fax: +355 4 22 39 81
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Shpejtesia e skanimit / Scan Speed 220 ipm
“Scan resolution™: 600 x 600 dpt
“Maximum scan size™: A3
;‘Interface” High Speed USB 2.0
“Ethernet” Yes
Accessories
“Power Cord” European
Software/Drivers CD Yes
“Warranty”: 1 year
4. Toner 2 pes
For the offered model in item 3
5.Wireless Router 2 pes

Minimum Specifications

“Model / Modeli”:

Smart Wifi Router

“Technology / Teknologjia”

Laser

Wireless Standards

EEE 802.11ac, up to 1300 Mbps for
5 GHz

IEEE 802.11n, up to 600 Mbps for
2.4 GHz - up to 600 Mbps for 5
GHz

IEEE 802.11g, up to 50 Mbps
IEEE 802.11a, up to 50 Mbps
IEEE 802.11b, up to 10 Mbps

Wireless Operating Spectrum

Simultaneous Dual-Band

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 258446 /Fax: +355 4 22 39 81
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2.4 GHz and 5 GHz
VPN Support IPSec pass-through, PPTP
“Interface” / Ndefagja 1x Internet, 1x USB 2.0, 1x USB3.0
“Ethernet” Yes, 4x Gigabit Ethernet
Accessories
“Power Cord” European
Software/Drivers CD Yes
“Warranty”: 1 year
6.Color Printer 1 pes
Minimum Specifications
“Model” / Modeli: : Color Printer
“Technology™ / Teknologji Laser
Speed/ Shpejtesia “Copy/Print speed for | Min 21 ppm
A4 B&W”:
Paper Capacity Input / Kapaciteti I letres | Min 300 sheets
Input
Paper Capacity Output / Kapaciteti [ letres | Min. 150 sheets
Output
“Memory” / Memoria: Min 512 MB
“Media sizes™: A4
“Print resolution™: 1200 dpi
“Interface” USB 2.0 (Hi-Speed), USB Host Interface,

Slot for optional SD/SDHC-Card

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati 1 UT, Tirang, Tel: +355 4 258446/Fax: +355 4 22 39 81
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“Ethernet” Yes, 10BaseT/100BaseTX/1000BaseT
Accessories
“Power Cord” European
Software/Drivers CD Yes
“Warranty™: 1 year

7.Laptop Model 1 2 pes
Minimum Specifications
Ekrani / Display 15.4-inch (diagonal) LED-backlit dispiay

with IPS technology; 2880-by-1800 native
resolution at 220 pixels per inch with support
for millions of colors

Supported scaled resolutions:
1920 by 1200

1680 by 1050

1280 by 800

1024 by 640

500 nits brightness

Wide color (P3)

True Tone technology

Touch Bar with integrated Touch ID sensor

Procesori / Processor Min 2.2GHz 6-core Intel Core i7, Turbo Boost
up to 4.1GHz, with 9MB shared L3 cache

RAM Min 16GB of 2400MHz DDR4

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 258446 /Fax; +355 4 22 39 81
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Grafika / Graphics Min Radeon Pro 555X with 4GB of GDDR3
memoty and automatic graphics switching

Intel l.J'I'{DVGraphics 630

HDD Min 256GB SSD storage
Nderfaget / “Interface™: (4) Thunderbolt 3 ports
Size and Weight Height: 0.61 inch (1.55 cm)

Width: 13.75 inches (34.93 cm)
Depth: 9.48 inches (24.07 cm)
Weight: 4.02 pounds (1.83 kg)

Garancia / Warranty 1 Year

2.Laptop Model 2 1 pes

Minimum Specifications

Ekrani / Display Retina display

13.3-inch (diagonal) LED-backlit display
with IPS technology; 2560-by-1600 native
resolution at 227 pixels per inch with support
for millions of colors.

Supported scaled resolutions:

1680 by 1050
e 1440 by 900
e 1024 by 640

16:10 aspect ratio

Procesori / Processor 1.6GHz dual-core Intel Core i5, Turbo Boost
up to 3.6GHz, with 4MB L3 cache

Adpresa: Sheshi “INéné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel: +355 4 258446/ Fax: +355 4 22 39 81
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RAM Min 8GB of 2133MHz LPDDR3 onboard
memory
Grafika / Graphics Intel UHD Graphics 617

Support for Thunderbolt 3—enabled external
graphics processors (eGP Us)

HDD Min 256GB PCle-based SSD
Nderfaget / “Interface”: Two Thunderbolt 3 (USB-C) ports
Size and Weight Height: 0.16-0.61 inch (0.41-1.56 cm)

Width: 11.97 inches (30.41 cm)
Depth: 8.36 inches (21.24 cm)
Weight: 2.75 pounds (1.25 kg)

Garancia / Watranty 1 Year

9 Presenter 1 pes

Minimum Specifications

Portable Yes

Features Battery status LED
ON / OFF switch
Laser pointer

Page up / Page down button

Supported operating systems Min. Windows 7

Warranty 2 Years

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel: +355 4 258446 /Fax: +3554 22 39 81
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1 pcs

Minimum Specifications

Portable Yes
Kapaciteti / Capacity 3TB
Connectivity USB 2.0

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirand, Tel: +355 4 258446/ Fax: +355 4 22 39 81
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[ Shtojcé nr. 1 pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]
Dat¢ / /2019

FORMULARI I OFERTES

Emri i Ofertuesit:

Pér: Rektoratin e Universitetit té Tiranés
PROJEKT “IT Governance for Albanian Universities "ITG4AU” me nr.ref.: Ref: 585578-EPP-
1-2017-1-ES-EPPKA2-CBHE-JP

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: Blerje pajisje elektronike”, si mé& poshté:

& R %

Duke iu refervar procedurés sé lartpérmendur, ne, t& n&nshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total i ofertés song &shté (vlera né shifra dhe fjalé) Euro pa TVSH;

“Blerje pajisje elektronike pér Fakultetin e Ekonomisé té UT”,

1 | Server z o ‘caohpé 2
2 | Tableta copé 3
3 | Fotokopje copé 1
4 | Boj& printeri copé 2
5 | Router Wireless copé 2

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 258446/ Fax: +355 4 22 39 81
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6 | Printer me ngjyra _ copé 1
7 | Laptop Model 1 copé 2
8 | Laptop Model 2 copé 1
9 | Presenter copé | 1
10 | Hard disk i jashtém copé 1

Shuma pa TVSH
TVSH (20%)

Viera Total

Emér/Mbiemér/Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Shénim:

- Cmimi dhe viera té shprehen me 2 shifra pas presjes dhjetore.
- Konvertimi né Lek né datén e prerjes sé faturés, do té béhet me kursin e kémbimit té
Komisionit Europian té muajit né té cilin éshté béré financimi i fundit pér fondet e pajisjeve
né Hogarité e Universitetit,
htip./lec.europa.ew/budeet/contracts grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfm.

Adreéa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati 1 UT, Tirand, Tel: +355 4 258446/ Fax: +355 4 22 39 81
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Shtojcé

[Shtojcé pér t'u plotésuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit & do t& zhvillohet né
daté nga  Autoriteti  Kontraktor me  objekt
me fond limit

Uné i né&nshkruari me cilesing t&¢ operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésiné time té ploté se:

e Operatori ekonomik gsht€¢ 1 regjistruar né& Qendrén
Kombétare t& Biznesit dhe ka né& fushén e veprimtarisé objektin ¢ prokurimit. N& rastin kur
ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t& deklarojé se &sht& i regjistruar si
person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, dat& 07.05.2001 “Pé&r Organizatat jo Fitimprurése”.

¢ Operatori ckonomik nuk &shté dénuar pér shkelje penale, né
pérputhje me Nenin 45/1 t&€ LPP.

e Operatori ekonomik nuk &shté dénuar me vendim t& gjykatés s&
formés s& preré, pér vepra q& lidhen me veprimtaring profesionale.

¢ Operatori ekonomik nuk &shté né proces falimentimi (statusi
aktiv).

¢ Operatori ekonomik ka paguar t& gjitha detyrimet pér pagimin e
tatimeve ¢ t& kontributeve t& sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né fugi.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit t& deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés

Nénshkrimi i ofertuesit

Vula

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel: +355 4 258446/Fax: +355 4 22 39 81
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Shtojcé

[Shtojcé pér t'u plotesuar nga Operatori Ekonomik)

DEKLARATI PER PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit g& do t& zhvillohet né
dat¢ . .2019 nga Autoriteti Kontraktor Universiteti i Tiranés, me objekt
“ ., me fond limit euro pa TVSH, pér projektin PROJEKT “IT

Governance for Albanian Universities "ITG4AU” me nr.ref: Ref: 585578-EPP-1-2017-1-ES-~
EPPKA2-CBHE-JP

Uné i nénshkruari me cilésing e té
operatorit ekonomik shpk, deklaroj se:

e Pérmbushim t& gjitha specifikimet teknike, t& p&rcaktuara né dokumentat e tenderit dhe e
vértetojmé két& me gertifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), t&
dorézuar bashké me két€ deklaraté.

e Shpérndarja e sasisé do t& jeté sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktor, duke marré
pérsipér transportin deri né& destinacion (Fakultetin Fkonomise, Universiteti i Tiranés,

Rruga e Elbasanit, Tirang).

Data e dorézimit t& deklaratés:
Pérfagésuesi i ofertuesit:
Neénshkiimi:

Vula:

Adpresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirané, Tel: +355 4 258446/ Fax: +355 4 22 39 81



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETT I TIRANES
ADMINISTRATORI

Shtojcé

LShtojcé pér t 'u plotesuar nga Operatori Ekonomik]

DEKLARATIE

Mbi konfliktin € interesave

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né& procedurén e blerjes q& do té zhvillohet né daté
nga Autoriteti Kontraktor me objekt me

fond limit

Konflikt i interesit &shté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté t&
njé zyrtari, n& té cilén ai ka interesa privaté, t& drejpérdrejté ose t& térthorté q& ndikojné, mund té
ndikojn€ ose duket sikur ndikojn& n& kryerjen né meényré t& padrejté t€ detyrave dhe
pérgjegjésive té tij publike.

NE& zbatim t& nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, dat€ 07.04.20035, kategorit€ e zyrtaréve pércaktuar
né Kreun III, Seksioni II, q& iu ndalohet n& ményrg absolute t& pérfitojng& n& ményré t&
drejtpérdrejté ose t& térthorté nga lidhja e kontratave me njé pal& nj& institucion publik jang:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat,
Deputetet, Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatss s& Larté, Kryetari i
Kontrollit t& Larté t& Shtetit, Prokurori i Pérgjithshém, Gjyqtarét ¢ Prokurorét né nivelin
¢ Gjykatés sé& Shkallés s& Parg e né até t& Apelit, Avokati i Popullit, Anétari i Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve, Anétari i Ké&shillit t& Lart& t& Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém
i Inspektoratit t& Lart¢ t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfiiktit t&
Interesave, Anétarét e Enteve Rregullatore, (Késhilli i Mbikqgyrjes i Bankés s& Shqipérisé,
pérfshiré  Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; t& konkurrencés, telekomunikacionit;
energjis€; furnizimit me ujé; t&€ sigurimeve; letrave me vleré; mediave), Sekretarét e
Pérgjithshém t& institucioneve qendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, n& ¢do institucion publik,
q& &shté t& paktén i barazvlefsh&m pér nga pozicioni me drejtorét e pérgjithshém,
titullarét e institucioneve t& administratés publike q& nuk jan€ pjesé e shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t& mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 t& kreut t& 111, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pik&s 1 t& kétij neni, pér
shkak t& interesave private t& zyrtarit, t& pércaktuara né kété piké zbatohet vetém né&
lidhjen e kontratave n& fushén e territorit dhe t& juridiksionit t& institucionit, ku punon
zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé &shté njé institucion i varésisé.

Kur zyrtari &shté né funksionin ¢ kryetarit a t&€ nénkryetarit t& bashkisé, komunés ose t& késhillit
t& qarkut, t& anétarit t& késhillit pérkatés ose &shté zyrtar i nivelit t& larté drejtues t& njé njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak t& interesave privats t& zyrtarit, t& pércaktuara ng kts
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piké, zbatohet vetém ng lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashking, komunén ose késhillin e
qarkut, ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé né& kontraté &shté njé
institucion publik, n& varési t& késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).

Ndalimet e pércaktuara n&€ nenin 21 pika 1, 2 t& Ligjit Nr. 9367, dat&é 07.04.2005, me
pérjashtimet pérkatése, zbatohen né t& nj&jtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin g& né
kuptim t€ kétij ligji jané bashk&shorti/ja, bashkéjetuesi, fémij& n& mosh& madhoré, prindérit e
zyrtarit t€ bashkéshortit/es dhe bashké&jetuesit/es.

Uné i nénshkruari , me cil&sing e pérfagésuesit t€ personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésing time personale se:

Jam né& dijeni t& kérkesave dhe ndalimeve t& pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005
“Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si
dhe né& aktet nénligjore t& nxjerra né zbatim t& tij nga Inspektorati i Larté i Dekiarimit dhe
Kontrollit t& Pasurive si dhe t& Ligjit Nr. 9643, dat& 20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Né& pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né Kreun 111, Seksioni 11 te Ligjit Nr.
9367, daté 7.4.2005, dhe n& k&t& deklaraté, nuk zotéron interesa private né menyre té
drejtpérdrejté ose té terthorte me personin juridik q& uné pérfagésoj.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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[ Shtojcé pér t'u plotésuar nga Autoriteti Kontraktor]

FORMULARI I KONTRATES
MARRIEVESHIE/KONTRATE FURNIZIMI
OBJEKTI: Blerje pajisje elektronike®

PROJEKT “IT Governance for Albanian Universities "ITG4AU” me nr.ref.: Ref: 585578-EPP-
1-2017-1-ES-EPPK A2-CBHE-JP

—

NENI 1
PALET

Autoriteti Kontraktor: UNIVERSITETI I TIRANES, pérfagésuar nga
, me adresé Sheshi “N&n& Tereza”, Tirané.

Kontraktuesi: « i shpk, me administrator

Z. , me nr, NIPT-i , me adresé

NENI 2
TERMAT E KESAJ MARREVESHIE

Me “Autoritet Kontraktor” do t& kuptohet Universiteti { Tiran&s.

2. Me “Kontraktues” do t& kuptohet pala q& merr pérsipér t& kryejé furnizimin p&r Autoritetin

Kontraktor.
Me “furnizim” do t& kuptohet furnizimi me mallra sipas porosisé pér UT-FE, t& objektit
bazuar n& Urdhrin e Blerjes nr. _, dat€ . 2019, Ftesén pér Oferté nr. _ , daté
. .2019.

Me “Cmim” do t& kuptohet gmimi g& i paguhet Kontraktuesit né bazé t& ofertés s& dhéné si
dhe sipas kontratés pér zbatimin e ploté dhe t& pérpikté t& detyrimeve t& tij kontaktore, duke
pérfshiré kétu t& gjitha detyrimet fiskale né fuqi.

NENI 3
OBJEKTI

Objekti i késaj marréveshje &shtd furnizimi me mallra pér objektin  “Blerje
?, pér Universitetin e Tirangs — Fakultetin Fkonomise, si mé
posht&, me specifikime sipas aneksit nr.1:
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P . A . Cmimi € Viera €
Nr Emértimi i mallit Njési | Sasi pa tvsh pa tvsh
1
2
26
Cmimi pa TVSH
TVSH
Vlera me TVSH
NENI 4
AFATT
1. Afati i kryerjes s& furnizimit do t& jeté 30 ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés. Me

pélgimin ¢ & dyja paléve kjo marréveshje mund & zgjatet edhe tej kétij afati n&p&rmjet njé
kérkese me shkrim nga palét pér arsye te pergjegjeshme.

Kontraktuesi njofton anétarét ¢ komisionit t&€ martjes né€ dorézim t& mallrave, 24 or€ pérpara
me email dhe telefon, pér dorézimin e mallrave né magazinég.

Furnizimi me mallra dhe transporti do t& b&het nga furnizuesi, né Universitetin e Tiranés —
Fakultetin e Ekonomise, me adresé: Rruga e Elbasanit, Tirané.

Nése palét do t&8 mendojné t& zgjidhin marréveshjen duhet t& lajm&rojné njéra - tjetrén me
shkrim, t& paktén 2 dit& para.

Zgjidhja e mosmarreveshjeve nuk ¢ ¢liron Autoritetin Kontraktor nga shlyerja e detyrimeve
financiare ge ka ndaj Kontraktuesit.

NENI 5
CMIMI DHE MENYRAT E PAGESES

Cmimi 1 furnzimit t& pércaktuar né objektin e ké&saj kontrate do & ket&€ njé vier& t&
pergjithshme prej ( ) Euro me tvsh.
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Pagesa do t& kryhet né kété ményré: Pas pérfundimit & t& gjitha detyrimeve gé& lindin nga kjo
kontrat€, shoqéruar me:
a. Faturén origjinale tatimore t€ shitjes s& Furnizuesit, q& tregon p&rshkrimin e mallrave,
sasing, cmimin pér njési dhe shumén totale;
b. Proces-verbalin ¢ marrjes né dor8zim t& mallit.
Pagesa do t& kryhet né monedhén LEK, né Bankén , né llogariné bankare nr.
me [BAN , q& Kontraktuesi ka véné& ng

dispozicion t& AK.
Konvertimi né Lek né datén e prerjes sé faturés, do t& b&het me kursin ¢ kémbimit té
Komisionit Europian t€ muajit n€ t€ cilin &sht& béré financimi i fundit pér fondet e pajisjeve
né& llogaring e Universitetit,
http://ec.europa.eu/budget/contracts_grants/info_contracts/inforeuro/inforeuro_en.cfim.

Pagesa si rregull do t&€ béhet, brenda 30 ditéve kalendarike nga dita gé &shté dorézuar gjithé
dokumentacioni i nevojshém q& vérteton pérmbushjen e kushteve t&€ kontrat€s nga
kontraktuesi.

NENI 6
SIGURIMI I KONTRATES DHE GARANCIA

Kontraktuesi duhet te paragese Sigurimin e Kontrates né shumén prej (10% té cmimit te
kontrates) pér té sigurvar egzekutimin e detyrimeve t& tij sipas kontrat8s. Sigurimi i
Kontrates do t’i 1&shohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit me pérfundimin e plote t&

kontratés.
Garancia; Mallrat e ofruar duhet t& mbulohen nga garancia jo mé& pak se 12 muaj nga data e
l&vrimit tek AK, apo m& shumé né varési t& specifikimeve teknike t& Aneksit nr. 1.

NENI 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Autoriteti Kontraktor ka t€ drejté t€ kérkojé korrektési dhe p&€rmbushje t& detyrave brenda
afateve t& caktuar nga palét n€ kétg kontraté.

Autoriteti Kontraktor detyrohet t& paguajé vlerén e furnizimit sipas kushteve t& pércaktuara
né nenin 5 t& késaj kontrate pa gen& nevoja e lajmérimit mé pérpara nga Porositési.
Kontraktuesi ka t& drejté t& kérkojé informacion t& ploté mbi t& gjitha detyrat q& i kérkohen.
Kontraktuesi ka t& drejté t& kérkojé vler&n e furnizimit t& pércaktuar n& nenin 5 t& késaj
kontrate. '

Kontraktuesi detyrohet t& kryejé me besnikéri dhe korrektési t& gjitha detyrat e p&rcaktuara
né nenin 3 dhe 4 t& k&saj kontrate, duke iu p&rmbajtur afateve t€ pércaktuara dhe
specifikimeve teknike t€ Aneksit nr.1.

Adresa: Sheshi “Néné Tereza” Rektorati i UT, Tirang, Tel: +355 4 258446 /Fax: +355 4 22 39 81



[u—

LS

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
ADMINISTRATORI

NENI 8
RUAJTJA E SEKRETIT

T€ dyja palét angazhohen né ruajtjen e sekretit profesional pér probleme t& cilat kané lidhje
me objektin e késaj marréveshje. Té dyja palét angazhohen t€ respektojné njéri-tjetrin
maksimalisht dhe t& p&rmbushin detyrat e marra pérsipér.

NENI 9

FORCAT MADHORE

Furnizuesi nuk do t& jeté pérgjegjes pér penalitete ose ndérprerje Kkontrate p&r mos
pérmbushje t& furnizimit né qofté se kjo vonese né performancén ose mospérmbushje e
detyrimeve sipas Kontratés vjen si rezultat i nj€ ngjarje g€ €shté Forcg& Madhore dhe deri né
masén (¢ ajo ¢ shkakton mosp&rmbushjen.
Pér géllimet e késaj klauzole, "Force Madhore" do t& thoté njé ngjarje pértej kontrollit t&
Furnizuesit dhe &€ nuk pérfshin fajin e Furnizuesit apo neglizhencén dhe g& &sht€ e
paparashikueshme. Kéto ngjarje mund te p&rfshihen por mund te mos kufizohen vetém me
njé akt t&¢ AK ne kapacitetin e tij sovran, luftérat ose revolucionet, zjarret, pérmbytjet,
epidemité, kufizimet e karantings, dhe embargo te ngarkesés.
N& gofte se lind situata e nj& Force Madhore, Furnizuesi do t& njoftoj& menjéheré AK me
shkrim pér kéto kushte dhe shkakun gé e ka sjelle até. Vetém né qofté se udh&zohet ndryshe
nga AK me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t& kryejé detyrimet e tij sipas Kontrat&s pér aq
sa &shté praktike n& ményre t& arsyeshme, dhe do t& kérkoj t& gjitha mjetet alternative té&
arsyeshme pér performancén t& pa penguara nga ngjarja e Forc€s Madhore.

NENI 10

ZGJIDHIAE MARREVESHJIES

Marréveshja pérfundon me mbarimin e afatit t& pércaktuar.

Marréveshja mund t& zgjidhet edhe para mbarimit t& ketij afati me pélqimin e t& dyja paléve
pasi t& kené ezauruar detyrimet reciproke.

Marréveshja mund t& zgjidhet nga secila palé duke lajmé&ruar t& paktén 2 dité para.
Marréveshja mund t& zgjidhet nga Autoriteti Kontraktor nése Kontrakuesi nuk p&mbush
detyrimet ¢ percaktuara ne nenin 1, nenin 3, nenin 4, nenin 6 dhe nenin 8.

NENI 11
ZGJIDHJIA E MOSMARREVESHIEVE

Cdo interpretim i termave do t& merret né favor t& dyja paléve dhe né kuptimin e p&rdorshém

té tyre né standardet normale.
Mosmarréveshjet g€ mund t€ lindin mes paiéve do t€ zgjidhen me mirgkuptim. N& rast t&

kundért kompetente pér zgjidhjen e tyre do t& jeté Gjykata e Rrethit Tiran&.
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Kjo marréveshje hartohet n& gjuhén shqipe, né 4 (katér) kopje.

”»

AUTORITET KONTRAKTOR KONTRAKTUESI
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